



**ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
SPRENDIMAS**

**DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2016 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS
PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO ATASKAITOS
TVIRTINIMO**

2017 m. gegužės 18 d. Nr. K-71
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės 2015–2019 metų korupcijos prevencijos programos, patvirtintos Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 12 d. sprendimu Nr. K-195 „Dėl korupcijos prevencijos programos ir priemonių įgyvendinimo plano tvirtinimo“ 22 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės 2016 metų korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo plano ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Algirdas Vrubliauskas

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Vertinimo kriterijai	Pasiekti rezultatai
1	2	3	4	5	6	7	8
		bei įmonėse ir pateikti pasiūlymus bei išvadas institucijoms pagal kompetenciją		skambučius, pranešimus, gautus elektroniniu paštu, ir anketas, susijusias su galimomis korupcijos apraiškomis, gavimo		veikas, jas tirti, o esant pagrindui – perduoti medžiagą kompetentingoms institucijoms	
7.5.	Gyventojai neretai nežino, kur tiesiogiai kreiptis (be trečiųjų šalių) susidūrus su korupcijos apraiškomis	Visose savivaldybių įstaigų interneto svetainėse įdėti reklaminius skydelius (banerius) su nuoroda, kur kreiptis susidūrus su korupcijos apraiškomis	Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovai, Informacinių technologijų skyrius	2015-12-31	Visuomenė bus nukreipiama į institucijas, kurioms gali pranešti apie korupcijos apraiškas tiesiogiai	Įdėtas reklaminis skydelis (baneris) su nuoroda	Alytaus rajono savivaldybės tinklalapyje yra įdėtas reklaminis skydelis, nurodoma į kur kreiptis tiesiogiai susidūrus su korupcijos apraiškomis (http://www.arsa.lt/index.php?4100231411)
8 uždavinys. Skelbti viešai informaciją apie korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą.							
8.1.	Gyventojams trūksta informacijos apie korupcijos prevencijos priemones	Skelbti viešai – Alytaus rajono savivaldybės, jai pavaldžių įmonių ar įstaigų tinklalapiuose informaciją apie patvirtintas korupcijos prevencijos	Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovai, Kultūros ir viešųjų ryšių skyrius	Nuolat	Visuomenė bus supažindinta su vykdomomis korupcijos prevencijos priemonėmis, galės aktyviau dalyvauti	Paskelbta įstaigos ar įmonės interneto tinklalapyje korupcijos prevencijos programa,	Visą aktualią informaciją gyventojai gali rasti Alytaus rajono savivaldybės administracijos internetinėje svetainėje www.arsa.lt , skyrelyje „Korupcijos prevencija“

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Vertinimo kriterijai	Pasiekti rezultatai
1	2	3	4	5	6	7	8
		programas, atsakingų už korupcijos prevenciją ir kontrolę asmenų kontaktus			antikorupcijos veikloje	atsakingų už korupcijos prevenciją ir kontrolę asmenų kontaktai	(http://www.arsa.lt/index.php?345135555). Pasikeitus teisės aktu reikalavimams nuo 2016 m. internetinėje svetainėje teikiama daugiau informacijos apie korupcijos prevenciją, skyrelis papildytas papildomais poskyriais
8.2.	Gyventojai nežino, kokie rezultatai pasiekti įgyvendinant korupcijos prevencijos priemones	Skelbti viešai – Alytaus rajono savivaldybės, jai pavaldžių įmonių ar įstaigų tinklalapiuose informaciją apie įgyvendintą korupcijos prevencijos priemones	Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovai, Kultūros ir viešųjų ryšių skyriaus	Per savaitę nuo atitinkamos korupcijos prevencijos priemonės įvykdymo	Visuomenė bus supažindinta su vykdomomis korupcijos prevencijos priemonėmis, galės aktyviau dalyvauti antikorupcijos veikloje	Paskelbtų pranešimų apie įgyvendintą korupcijos prevencijos priemones skaičius. Jų kasmetinė dinamika	Ataskaitas galima rasti www.arsa.lt internetinėje svetainėje (http://www.arsa.lt/index.php?850854212)
9 uždavinys. Diegti antikorupcinio švietimo programą švietimo įstaigose.							
9.1.	Nepakankamas vaikų švietimas pagal valstybinę programą apie korupcijos daromą žalą visuomenei	Organizuoti švietimo įstaigose pamokas, seminarus, susitikimus su institucijų, vykdančių korupcijos prevenciją, atstovais bei kitus	Alytaus rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas,	2015–2019	Moksleiviai ir ugdytiniai bus supažindinti su korupcijos samprata, jos pasireiškimo galimybėmis,	Suorganizuotų seminarų, kitų renginių korupcijos prevencijos klausimais skaičius bei	Mokyklose mokiniai aktyviai dalyvauja minint Antikorupcijos dieną, kuri vyksta gruodžio 9 dieną. Šio minėjimo metu mokyklose vyksta

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Vertinimo kriterijai	Pasiekti rezultatai
1	2	3	4	5	6	7	8
		renginius, skirtus korupcijos prevencijai	švietimo įstaigų vadovai		kovos su korupcija būdais ir priemonėmis. Tai leis formuoti nepakantų požiūrį į korupcijos reiškinį jau ugdymo įstaigoje vaikams ir jaunimui	kasmetinė šio skaičiaus dinamika	įvairūs renginiai, konkursai. Mažesnieji mokiniai dalyvauja priešinių konkursuose, vyresnieji dalyvauja seminaruose, rengia debatus. Taip pat ir švietimo programose, įdiegtos korupcijos prevencijos tematikos (istorija, pilietiško (pagrindai). Pamokų metu mokiniai diskutuoja kas yra korupcija, kaip ją reikia atpažinti ir su ja kovoti.

TIKSLAS – ŠVIESTI ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ BEI ĮMONIŲ TARNAUTOJUS IR DARBUOTOJUS, VALSTYBĖS POLITIKUS KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS
10 uždavinys. Vykdyti akcijas, renginius, seminarus korupcijos prevencijos klausimais Alytaus rajono savivaldybei pavaldžiose įstaigose ir įmonėse.

10.1. Nepakankamos darbuotojų žinios korupcijos prevencijos srityje	Organizuoti seminarus ir kursus įstaigų ir įmonių darbuotojams ir tarnautojams korupcijos prevencijos klausimais	Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovai, Alytaus rajono savivaldybės administracijos Dokumentų ir	2015–2019	Darbuotojai ir tarnautojai bus supažindinti su korupcijos prevencijos būdais, priemonėmis ir vengs galimų korupcijos pasireiškimo	Suorganizuotų seminarų įstaigų ir įmonių darbuotojams korupcijos prevencijos klausimais skaičius. 10 proc. padidėjęs	Alytaus rajono savivaldybės skyrių vedėjai, įstaigų vadovai ir darbuotojai 2016 metų sausio 26 dieną dalyvavo Specialiųjų tyrimų tarnybos paskaitoje korupcijos prevencijos savivaldybėje ir jos
---	--	---	-----------	---	--	--

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas	Ivykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Vertinimo kriterijai	Pasiekti rezultatai
1	2	3	4	5	6	7	8
			personalo valdymo skyriaus vedėjas		aprašų jų veikloje	mokymų antikorupcijos tema išklausių savivaldybės institucijų ir įstaigų darbuotojų ir tarnautojų skaičius, lyginant su praėjusiais metais. Kursų ir seminarų valandų skaičius, tenkantis vienam kursui išklausiui valstybės tarnautojui ar darbuotojui	įstaigose tema. Seminaro paskaitos aptartos labiausiai paplitusios korupcijos formos ir efektyviausios priemonės jai mažinti, savivaldybių ir jos įstaigų vaidmuo siekiant užkirsti kelią galimiems korupcijos atvejams. Taip pat įstaigų vadovai pasitarimuose su darbuotojais aptarė problemas, kylančias darbe ir susijusias su korupcijos apraiškomis
10.2.	Darbuotojai nežino įstaigose ir įmonėse priimtų dokumentų, kurie yra susiję su teisėmis ir pareigomis	Užtikrinti, kad Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovų paskirti už pasirašytinį darbuotojų ir	Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovų paskirti už pasirašytinį darbuotojų ir	Nuolat	Darbuotojai ir tarnautojai bus supažindinti su jų teisėmis ir pareigomis, korupcijos prevencijos ir viešųjų ir privačių	Primtų dokumentų, susijusių su atitinkamų teisių ir pareigų nustatymu	Visose įstaigose darbuotojai pasirašytinai supažindinami su dokumentais, kurie susiję su asmenų teisėmis ir pareigomis

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Vertinimo kriterijai	Pasiekti rezultatai
1	2	3 supažindinti su įstaigoje / įmonėje priimtais dokumentais, susijusiais su atitinkamų teisių ir pareigų nustatymu korupcijos prevencijos ir viešųjų ir privačių interesų derinimo srityse	4 tarnautojų supažindinimą su įstaigoje esančiais dokumentais atsakingi asmenys, Alytaus rajono savivaldybės administracijos Dokumentų ir personalo valdymo skyriaus vedėjas	5	6 interesu derinimo srityje nustatančiais teisės aktais	7 8 korupcijos prevencijos ir viešųjų ir privačių interesų derinimo tikslais bendro skaičiaus ir minėto pobūdžio dokumentų, su kuriais pasirašytinai supažindinti darbuotojai ar tarnautojai, skaičius